
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지원과 5,375,191 5,321,414 53,777

국 1,188,890 1,196,140 △7,250

지 75,000 75,000 0

도 377,036 379,486 △2,450

군 3,734,265 3,670,788 63,477

농촌인력육성 5,067,582 5,112,090 △44,508

국 1,188,890 1,196,140 △7,250

지 75,000 75,000 0

도 377,036 379,486 △2,450

군 3,426,656 3,461,464 △34,808

농촌지도역량 지원강화 617,807 951,815 △334,008

국 17,060 17,060 0

군 600,747 934,755 △334,008

농촌지도기반 확충 515,581 849,589 △334,008

201 일반운영비 48,418 47,626 792

01 사무관리비 28,418 27,626 792

ㅇ 건축물 석면관리 용역료

792 0 792198,000원 * 1개소 * 4월

401 시설비및부대비 400,800 735,600 △334,800

01 시설비 400,800 735,600 △334,800

ㅇ 미생물배양센터 부지 매입 0 334,800 △334,800경정 0원

지도공무원 역량개발 교육 18,400 18,400 0

국 9,200 9,200 0

군 9,200 9,200 0

201 일반운영비 8,400 7,600 800

국 4,200 3,800 400

군 4,200 3,800 400

01 사무관리비 8,400 7,600 800

ㅇ 농업경영전문인력양성(3주) 위탁 교육비(202

-01에서 목변경) 2,600 2,000 600경정 2,600,000원 * 1명

국 1,300 1,000 300

군 1,300 1,000 300

ㅇ 변화관리 리더교육 위탁 교육비(202-01에서

목변경) 800 600 200경정 800,000원 * 1명

국 400 300 100

군 400 300 100

202 여비 10,000 10,800 △800

국 5,000 5,400 △400

군 5,000 5,400 △400

01 국내여비 10,000 10,800 △800

ㅇ 농업경영전문인력양성(3주) 교육(201-01로

목변경) 1,000 1,600 △600경정 1,000,000원 * 1명

국 500 800 △300

군 500 800 △300

ㅇ 변화관리 리더 교육(201-01로 목변경)

400 600 △200경정 400,000원 * 1명
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 200 300 △100

군 200 300 △100

귀농귀촌인 육성 526,856 538,356 △11,500

국 139,000 146,250 △7,250

도 32,600 35,050 △2,450

군 355,256 357,056 △1,800

수도권 귀농교육생 현장교육 12,000 12,000 0

도 6,000 6,000 0

군 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

ㅇ 수도권 귀농교육생 현장교육 차량임차

900 3,900 △3,000경정 900,000원 * 1회

도 450 1,950 △1,500

군 450 1,950 △1,500

301 일반보상금 9,000 6,000 3,000

도 4,500 3,000 1,500

군 4,500 3,000 1,500

09 행사실비보상금 9,000 6,000 3,000

ㅇ 수도권 귀농교육생 현장 체험교육

9,000 6,000 3,000경정 75,000원 * 40명 * 3회

도 4,500 3,000 1,500

군 4,500 3,000 1,500

청년 농산업창업 지원 22,200 33,700 △11,500

국 15,000 22,250 △7,250

도 3,600 6,050 △2,450

군 3,600 5,400 △1,800

201 일반운영비 0 1,300 △1,300

국 0 650 △650

도 0 650 △650

01 사무관리비 0 1,300 △1,300

ㅇ 청년농산업 창업지원 컨설팅 강사수당

0 1,300 △1,300경정 0원

국 0 650 △650

도 0 650 △650

301 일반보상금 22,200 32,400 △10,200

국 15,000 21,600 △6,600

도 3,600 5,400 △1,800

군 3,600 5,400 △1,800

11 기타보상금 22,200 32,400 △10,200

ㅇ 청년농산업 창업지원 수당(6개월)

22,200 32,400 △10,200경정 7,400,000원 * 3개소

국 15,000 21,600 △6,600

도 3,600 5,400 △1,800

군 3,600 5,400 △1,800
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 지역농산물 가공활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역농산물 가공활동 활성화 259,496 219,496 40,000

농산물 종합가공기술 지원 센터 245,857 205,857 40,000

201 일반운영비 81,784 81,104 680

01 사무관리비 54,480 53,800 680

ㅇ 가공센터 위생관리 방제 용역

680 0 680170,000원 * 4개월

307 민간이전 43,000 30,000 13,000

05 민간위탁금 43,000 30,000 13,000

ㅇ 가공창업반 실습교육 위탁

43,000 30,000 13,000경정 21,500,000원 * 2회

405 자산취득비 26,320 0 26,320

01 자산및물품취득비 26,320 0 26,320

ㅇ 초저온냉동고 외 1종 구입

16,060 0 16,060

ㅇ 과일분할기 구입 1,040 0 1,040

ㅇ 제습기 구입 2,320 0 2,320

ㅇ 이동식에어컨 구입 4,700 0 4,700

ㅇ 분쇄기용 냉각기 구입 2,200 0 2,200

16,060,000원 * 1식

520,000원 * 2대

580,000원 * 4대

2,350,000원 * 2대

2,200,000원 * 1식

종합기술지원 2,736,608 2,475,608 261,000

국 844,000 844,000 0

도 252,000 252,000 0

군 1,640,608 1,379,608 261,000

농기계임대사업 운영 466,474 445,474 21,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 414,474 393,474 21,000

405 자산취득비 255,000 234,000 21,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 203,000 182,000 21,000

01 자산및물품취득비 255,000 234,000 21,000

ㅇ 여성친화형 임대농기계 구입

94,000 80,000 14,000경정 9,400,000원 * 10대

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 42,000 28,000 14,000

ㅇ 농기계수리용 콤프레샤 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1종

농기계임대사업소 분소 설치 2,073,850 1,833,850 240,000

국 800,000 800,000 0

도 240,000 240,000 0

군 1,033,850 793,850 240,000

401 시설비및부대비 1,223,850 983,850 240,000

국 375,000 375,000 0

도 112,500 112,500 0

군 736,350 496,350 240,000

- 237 -



부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,215,850 975,850 240,000

ㅇ 농기계임대사업소 분소 신축

940,000 700,000 240,000경정 940,000,000원 * 1개소

국 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

군 485,000 245,000 240,000

재무활동(농촌지원과) 98,285 0 98,285

보전지출 98,285 0 98,285

보전지출 98,285 0 98,285

802 반환금기타 98,285 0 98,285

01 국고보조금반환금 95,364 0 95,364

ㅇ 2015년 신기술보급사업 77,137 0 77,137

ㅇ 2015년 농가경영개선지원 19 0 19

ㅇ 2015년 농업전문인력양성 3,899 0 3,899

ㅇ 2015년 농작업 재해예방지원 1,443 0 1,443

ㅇ 2015년 농기계훈련사업 39 0 39

ㅇ 2015년 지역농촌지도사업 활성화 지원

3,806 0 3,806

ㅇ 2015년 지역농업특성화기술지원

4,131 0 4,131

ㅇ 2015년 농식품가공체험기술보급

4,890 0 4,890

77,136,620원

18,540원

3,898,700원

1,442,330원

38,990원

3,805,850원

4,130,940원

4,890,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,921 0 2,921

ㅇ 2015년 지역농업 정예인력 육성 3 0 3

ㅇ 2015년 친환경 자체사업 기술보급 지원

576 0 576

ㅇ 2015년 원예특작 자체사업 기술보급 지원

2,029 0 2,029

ㅇ 2015년 축산 자체사업 기술보급 지원

3 0 3

ㅇ 2015년 농기계훈련사업 17 0 17

ㅇ 2015년 농촌 청년사업가 양성사업

293 0 293

2,300원

575,340원

2,028,160원

2,870원

16,710원

292,340원
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